[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2016 г.          № 81
г. Нижние Серги
Об утверждении плана мероприятий по проведению  в 2016 году

Года российского кино на территории

Нижнесергинского городского поселения
В целях  организации взаимодействия органов местного самоуправления при проведении на территории Нижнесергинского городского поселения в 2016 году Года российского кино, руководствуясь  рекомендациями, направленными письмом Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 01-01-76/1563, Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению  в 2016 году Года российского кино на территории Нижнесергинского городского поселения (прилагается).
2. Создать и утвердить состав организационного комитета по проведению  в 2016 году Года российского кино на территории Нижнесергинского городского поселения (прилагается). Заседания организационного комитета проводить по мере необходимости.
3. Опубликовать настоящее постановление  путем размещения  полного текста в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.А. Титову.
Глава Нижнесергинского
городского поселения
                                           А.М. Чекасин
Приложение 1

к Постановлению главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 01.03. 2016 г. N 81
План мероприятий

по проведению  в 2016 году Года российского кино на территории Нижнесергинского городского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	Мероприятия, проводимые в муниципальном бюджетном учреждении «Дворец культуры города Нижние Серги»

	1
	День детского кино

показ сказки

«12 месяцев. Новая сказка»

	Январь
	Шабалина Н.А.

	2
	Проведение интерактивного занятия  «Уральский добровольческий танковый корпус» с показом короткометражного фильма (презентация)
	Февраль
	Шипулина Т.В.

	3
	«Киношкола мужества»

Кинопоказ для школьников

«Юнга северного флота», в рамках празднования Дня защитника Отечества

	Февраль
	Шарина И.А.

	4
	Благотворительный кинопоказ для жителей города

«Благотворите женщину»

	Март
	Шабалина Н.А.

	5
	Кинопоказы для детей

	В течение 2016 года
	Шабалина Н.А.

	6
	Кинопоказы для взрослых

	В течение 2016 года.
	Шарина И.А.

	7
	Показ фильма

«Чемпионы»

направленный на формирование здорового образа жизни

«Всемирный день здоровья»

	Апрель
	Шарина И.А

	8
	Развлекательная программа для жителей города

«День смеха»

с показом кинофильма

«Кандидат»

	Апрель
	Шарина И.А.

	9
	Показ художественного фильма «Повесть о настоящем человеке», посвященный Герою Советского союза, летчику Алексею Петровичу Маресьеву.

	Май
	Шабалина Н.А.

	10
	Показ фильма

«День радио» к профессиональному празднику «День радио»
	Май
	Шарина И.А.

	11
	Благотворительный ретро показ, посвященный 71 годовщине Победы в ВОВ

«Завтра была война»
	Май
	Шабалина Н.А.

	12
	Праздник славянской письменности

«День Св. Мефодия и Кирилла»

с показом документального  фильма
	Май
	Шарина И.А.

	13
	«День памяти и скорби»

Показ фильма

«Государственная граница»

14фильм 5  серия

	Июнь
	Шабалина Н.А. Крамарова Т.В.

	14
	Благотворительный кинопоказ для детей на детских пришкольных лагерях
	Июнь
	Шабалина Н.А.

	15
	День города Нижние Серги

Торжественное открытие 3D кинозала в МБУ «ДК г. Н-Серги»

Творческая встреча с деятелями киноиндустрии

Показ премьеры Российского Фильма
	Август

	16
	«День российского кино» благотворительный показ фильма

	Август
	Шарина И.А.

	17
	Благотворительный кинопоказ для ветеранов, инвалидов и пожилых людей «Легенды Советского кино» «Белое солнце пустыни»

	Октябрь
	Шарина И.А.

	18
	Показ репортажей, посвященных Всемирному дню детского телерадиовещания «Бум kids»
	Декабрь
	Кокотова Н. А.

Шипулина Т. В.

	19
	Благотворительный кинопоказ художественного фильма

«Грозовые ворота», посвященный дню Героев  Отечества
	Декабрь
	Шабалина Н.А.

	20
	Кинопоказ посвященный международному Дню кино

«Cinema Cinema Cinema»
	Декабрь
	Шарина И.А.

	21
	Приобретение специального оборудования для организации кинопоказов
	1 полугодие 2016 года
	Троцюк М.Н.

	22
	Участие в конкурсе «С любовью о кино»
	В течении 2016 года
	Шабалина Н.А.

	23
	Запуск детского телевизионного проекта  «Бум Kind»
	В течение 2016 года
	Шипулина Т.В.

Кокотова Н.А.

	Мероприятия, проводимые в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Библиотечно-информационный центр» ( далее-МБУК «БИЦ»)

	24
	«ОК, или Ожившие Книги»
	Программа к Году кино
	Детская библиотека-филиал МБУК «БИЦ»

	25
	«Неповторимый мир российского кино» (МБУК БИЦ)
	Книжно-иллюстративная выставка  к Году российского кино. Основной задачей выставки является  формирование интереса к истории и современности кинематографа, к  его известным представителям.
	МБУК «БИЦ»

	26
	«Мастер детективного жанра»

(МБУК БИЦ)

	Книжная выставка, обзор литературы

к 850- летию  со дня рождения российского писателя  А. А. Вайнера

	МБУК «БИЦ»

	27
	 «Звездные книги о звездных судьбах» (о жизни и творчестве актеров российского кино)
	Цикл познавательных программ
	МБУК «БИЦ»

	28
	«Звездные судьбы: киноистории» (МБУК БИЦ)

	Выставка-представление, беседа об артистах кино
	МБУК «БИЦ»

	29
	«Энергия добра» (МБУК БИЦ)

	Творческий портрет  к 75- летию со дня рождения советского актера А. А. Миронова
	МБУК «БИЦ»

	30
	«Книга + кино: читаем, смотрим, обсуждаем» (МБУК БИЦ)

	Выставка познакомит с экранизированными  книгами
	МБУК «БИЦ»

	31
	 «Киносказочник», к 110-летию кинорежиссера Александра Роу
	Тематическое мероприятие
	Детская библиотека-филиал МБУК «БИЦ»

	32
	«Станислав Говорухин российский кинорежиссер» (МБУК БИЦ)
	Творческий портрет к 80 -летию со дня рождения С.Говорухина
	МБУК «БИЦ»

	33
	Библионочь - 2016  «Фильм, фильм, фильм…»
	Акция в поддержку Чтения
	МБУК «БИЦ»

	34
	Библиосумерки - 2016
	Акция в поддержку Чтения
	Детская библиотека-филиал МБУК «БИЦ»

	35
	«Фильмы, снятые в Свердловской области»
	Буклет
	МБУК «БИЦ»

	36
	Ретроспектива фильмов о войне

	МБУК «БИЦ»

	37
	«Фильм, фильм, фильм» (МБУК БИЦ)

	Киновикторина
	МБУК «БИЦ»

	38
	«Создатель знаковых фильмов» (МБУК БИЦ)

	Творческий портрет к  95- летию со дня рождения кинорежиссера  Г. Н. Чухрая
	МБУК «БИЦ»

	39
	«Феномен уральского кино»
	Книжно-иллюстративная выставка
	МБУК «БИЦ»

	40
	«Артист с душою больше, чем артист»
	Выставка-портрет  к 90- летию со дня рождения актера  Е. П. Леонова
	МБУК «БИЦ»

	41
	 «Книги Шукшина в фильмах – лучшая память о нем»
	Литературная гостиная
	МБУК «БИЦ»

	42
	 «Я люблю тебя, жизнь!»
	Час искусства к 105 -летию со дня рождения  советского певца и киноактёра М. Н. Бернеса
	МБУК «БИЦ»

	43
	«Из книги – на экран»
	Подведение итогов викторины
	Детская библиотека-филиал МБУК «БИЦ»

	44
	 «Любимые герои книг в мульфильмах»
	Мультсалон
	Детская библиотека-филиал МБУК «БИЦ»

	45
	«Любимые  мультгерои»
	Викторина
	Детская библиотека-филиал МБУК «БИЦ»

	46
	 «10 фактов  о Российском кино»
	Час информации
	МБУК «БИЦ»

	47
	«Волшебная сила искусства»

	Час искусства к 105-летию  лет со дня рождения советского артиста А. И.  Райкина
	МБУК «БИЦ»

	48
	Литературно-музыкальный салон «Мчатся годы – непогоды» (к 89-летию Э.Рязанова)
	Литературно-музыкальный салон
	МБУК «БИЦ»

	49
	«Мир Достоевского на большом экране»
	  Выставка-беседа   об экранизации  книг Ф.М. Достоевского  к 195 – летию со дня  рождения писателя.
	МБУК «БИЦ»

	50
	«Искусство  праздничное, взволнованное…»
	 Выставка-портрет  к 115 – летию  со дня рождения кинорежиссера, народного артиста СССР И. Пырьева
	МБУК «БИЦ»

	51
	 «Почти серьезно»

	 Творческий портрет к 95- летию со дня рождения артиста цирка и кино Ю. В. Никулина
	МБУК «БИЦ

	52
	«Смешная грустная жизнь»
	Выставка-беседа о комедийных фильмах
	МБУК «БИЦ»

	53
	 «Нет маленьких ролей …»
	 Кинодосье к 85- летию со дня рождения актера, режиссера Л. К. Дурова
	МБУК «БИЦ»

Приложение 2
к Постановлению главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 01.03. 2016 г. N 81
Состав организационного комитета по проведению  в 2016 году
Года российского кино на территории
 Нижнесергинского городского поселения
- Титова Наталья Анатольевна, заместитель главы администрации Нижнесергинского  городского поселения,  председателя организационного комитета;

- Белякова Светлана Ивановна, ведущий специалист отдела по социальным и экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения, секретарь организационного комитета;

- Устюгова Светлана Михайловна, директор МБУК «Библиотечно-информационный центр»;

- Троцюк  Марина Николаевна, директор МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»;

- Директора (представители) школ Нижнесергинского городского поселения( по согласованию).